
SLU@BENI LIST 
OP[TINE U@ICE 

XXXV   21. mart 2000. godine   Broj 2/00 
 
 

6. Na osnovu ~lana 52. stav 1. Zakona o javnim 
prihodima i javnim rashodima ("Sl. glasnik RS", broj 
76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94 i 42/98), ~lana 80. 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS" broj 
49/99) i ~lana 28. Statuta  op{tine U`ice ("Sl. list 
op{tine U`ice", broj 8/91, 9/92 i 2/93), Skup{tina 
op{tine U`ice, na sednici odr`anoj 21. marta 2000. 
godine, donosi 

 

ODLUKU 
O ZAVR[NOM RA^UNU  BUXETA 

OP[TINE U@ICE ZA 1999. GODINU 

 

I OP[TI DEO 

 

^lan 1. 
Usvaja se zavr{ni ra~un buxeta  Op{tine 

U`ice, za 1999. godinu sa slede}im pokazateqima: 
 

1.  Ukupan iznos ostvarenih prihoda po 
bilansu prihoda buxeta , iznosi 59.716.452,19 

2. Ukupan iznos izvr{enog rasporeda 
prihoda po bilansu prihoda i rashoda 
buxeta, iznosi 59.703.767,37 

3. Razlika izme|u ukupno ostvarenih 
prihoda i ukupno izvr{enog 
rasporeda po bilansu prihoda i 
rashoda (vi{ak prihoda za prenos u 
buxet za narednu godinu), iznosi 12.684,82 

 
 

^lan 2. 
Ukupni prihodi buxeta iznose 59.716.452,19 

dinara i sadr`e: 
 

1.  Napla}ene prihode buxeta u periodu 
od 01.01. do 31.12.1999. godine u iznosu 
od  57.904.117,69 

   
2. Potra`ivawa prihoda po osnovu 

produ`ene buxedtske godine 
napla}enih u periodu od 01.01. do 
31.01.2000. godine u iznosu od  1.812.334,50 

 

^lan 3. 
Ukupni rashodi buxeta iznose 59.703.767,37 

dinara i sadr`e: 
 
 
 

1. Sredstva buxeta stavqena na 

raspolagawe korisnika do 31.12.1999. 

godine u iznosu od  58.468.604,32 

2. Obaveze buxeta prema korisnicima 

izvr{ene u 2000. godini u iznosu od  1.235.163,05 

 
 

^lan 4. 
U okviru ukupnih rashoda buxeta u iznosu od 

59.703.767,37 dinara sadr`an je iznos sredstava izdvojen u 
stalnu rezervu buxeta, u iznosu od 240.000,00 dinara.  

 
 

^lan 5. 
Vi{ak prihoda po buxetu za 1999. godinu u iznosu 

od 12.684,82 dinara prenosi se u narednu godinu i bi}e 
raspore|en buxetom za 2000. godinu. 

 

^lan 6. 
Nivo dozvoqene potro{we po osnovu Uredbi 

Vlade Republike Srbije za Direkciju za izgradwu grada u 
1999. godini, iznosi 27.811.509,23 dinara. Ukupno preneta 
sredstva iznose 29.368.852,30 dinara. U toku godine 
zadr`ano je iz sredstava Direkcije 601.000,66  dinara, za 
potrebe korisnika buxeta. Obavezuje se Direkcija za 
izgradwu grada da vi{e preneta sredstva u iznosu od 
956.342.41 dinar vrati u buxet Op{tine U`ice iz 
priliva koji se ostvari u 2000. godini. Vra}ena sredstva 
bi}e izdvojena u stalnu rezervu buxeta Op{tine U`ice. 

 
 

 ^lan 7. 
Predvi|eni i izvr{eni raspored sredstava po 

zavr{nom ra~unu buxeta Op{tine U`ice za 1999. godinu, 
po izvorima i osnovnim namenama utvr|uju se u slede}im 
iznosima.

PRIHODI U BILANSU PRIHODA I RASHODA 
PO ZAVR[NOM RA^UNU ZA 1999. GODINU 

 
Analiti~ki konto Vrste prihoda Planirano po Buxetu za 

1999. godinu 

Ostvareni prihodi 

1 2 3 4 

 Javni prihodi   

 Prenesen deo vi{ka prihoda iz prethodne godine 20.388,94 20.388,94 



 

1 2 3 4 

901-010 Deo poreza na dohodak gra|ana na li~na primawa 4.582.000,00 4.251.109,94 

901-014 Porez na dohodak na kat. prihod od poqoprivrede 

i {umarstva 53.000,00 38.939,00 

901-051, 052, 053, 

054, 059 

Deo prihoda od poreza na promet proizvoda i 

usluga po ~l. 6 Zakona 16.761.000,00 13.080.997,83 

901-051, 052, 053, 

054, 059 

Deo prihoda od poreza na promet proizvoda i 

usluga po ~l. 7. Zakona 6.163.000,00 4.449.131,44 

901-04 Porez na prenos apsolutnih prava 986.000,00 1.398.436,06 

901-02 Deo prihoda od poreza na imovinu 3.717.000,00 2.117.744,79 

901-03 Porez na nasle|e i poklone 37..000,00 171.279,87 

901-091 Lokalne komunalne takse 669.611,00 475.033,33 

901-092 Lokalne komunalne takse na firmu 700.000,00 303.770,68 

901-093 Lokalne komunalne takse za dr`awe motornih, 

drumskih i prikqu~nih vozila 481.480,00 1.564.675,93 

901-062 Komunalna taksa, boravi{na taksa 400.000,00 298.770,24 

909-040 Naknada za kori{}ewe i ure|ewe gradskog 

gra|evinskog zemqi{ta 8.168.000,00 4.189.027,40 

909-042 Naknada za izgradwu, odr`avawe i kori{}ewe 

lokalnih puteva, ulica i drugih javnih objekata 

od op{teg zna~aja 3.843.000,00 3.165.023,61 

909-041 Naknada za kori{}ewe komunalnih dobara od 

op{teg interesa 25.042.000,00 24.035.465,03 

901-094 Prihodi koje svojom delatno{}u ostvaruju 

op{tinski organi, organizacije i slu`be 11.000,00 7.245,32 

901-944 Prihodi od samodoprinosa  93.243,78 

901-900 Prihodi po osnovu kompenzacija za osnovno 

obrazovawe i kulturu  56.169,00 

 UKUPNI PRIHODI: 71.634.479,94 59.716.452,19 

 
 
 
2. RASPORED PRIHODA PO ZAVR[NOM RA^UNU BUXETA ZA 1999. GODINU 
 

^lan 7. 
Javni prihodi u iznosu od 59.703.767,37 dinara 

 raspore|uju se za finansirawe javnih rashoda po 
nosiocima, korisnicima i bli`im namenama i to:

 
Broj 

poz. 

Analiti~ki 

konto 

VRSTE RASHODA Planirano po Buxetu 

za 1999. godinu 

Izvr{eni rashodi u 

1999. godini 

1 2 3 4 5 

  RAZDEO 1 - OP[TINSKA UPRAVA   

1. 911-000 Sredstva za zarade, naknade i dr. primawa 

zaposlenih 6.157.233,00 6.101.440,00 

2. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 1.804.000,00 1.801.884,19 

3. 911-630 Sredstva za materijalne tro{kove za bankarsku 

proviziju 240.000,00 242.846,47 

4. 911-011 Sredstva za materijalne tro{kove po sudskim 

odlukama 100.000,00 120.763,69 

5. 911-012 Topli obrok 692.040,00 465.089,89 

6. 911-023 Regres za godi{wi odmor radnika 134.300,00 162.993,00 

7. 911-024 Sredstva za nabavku opreme 50.000,00 135.000,00 

8. 911-013 Sredstva za materijalne tro{kove mesnih 

zajednica 150.000,00 162.365,40 

9. 919-002 Sredstva boravi{ne takse za informativno 

propagandnu delatnost i unapre|ewe turisti~ke 

ponude 150.000,00 151.007,30 

10. 919-003 Sredstva za informativnu i izdava~ku 

delatnost 600.000,00 692.733,00 

11. 911-380 Posebna za{tita u~esnika rata 50.000,00 45.868,81 

12. 911-360 Ugovoreni poslovi u oblasti zdravstva i 

obrazovawa 150.000,00 75.050,00 



 

13. 911-340 Socijalna za{tita - povremena pomo} 330.000,00 282.784,90 

14. 911-110 Sredstva za komasaciju 50.000,00 22.945,35 

15. 911-500 Sredstva za delatnost dru{tvenih organizacija 

udru`ewa op{tine U`ice 250.000,00 295.700,00 

16. 911-300 Poseban ra~un za osnovno obrazovawe 3.400.000,00 2.915.161,50 

17. 911-301 Poseban ra~un za sredwe obrazovawe 1.950.000,00 1.436.664,50 

18. 911-320 Poseban ra~un za kulturu 4.993.468,00 4.932.574,73 

19. 911-330 Poseban ra~un za fizi~ku kulturu 1.175.196,00 1.208.063,67 

20. 911-350 Poseban ra~un za dru{tvenu brigu o deci 7.343.422,00 7.196.000,00 

21. 911-302 Sredstva za stipendirawe talentovanih u~enika 

i studenata 250.000,00 151.590,00 

22. 911-321 Sredstva za programe u kulturi 760.000,00 354.416,70 

23. 911-322 Sredstva za istorijski arhiv 40.000,00 9.500,00 

24. 911-351 Sredstva za investiciju u de~ijem vrti}u 1.250.000,00  

25. 911-331 Sredstva za finansirawe vrhunskog sporta 650.000,00 429.765,00 

26. 911-303 Investicija za O[ "Aleksa Dejovi}" Krvavci 70.000,00 40.000,00 

27. 911-361 Sredstva za nabavku skenera 200.000,00  

28. 911-341 Sredstva za rad Komisije za borbu protiv 

narkomanije 20.000,00  

29. 911-025 Odr`avawe objekata Op{tinske uprave 100.000,00 116.419,52 

30. 911-341 Sredstva za pomo} i sponzorstvo 100.000,00 62.450,00 

31. 911-502 Sredstva za delatnost SRVS 24.976,00 24.976,00 

32. 911-111 Sredstva za rad Poqoprivrednog zavoda 

"Moravica" 15.000,00 3.622,45 

33. 911-503 Sredstva za dobrovoqne davaoce krvi 20.000,00  

34. 911-900 Teku}a buxetska rezerva 91.734,94  

  - Sredstva za de~je odmarali{te "Zlatibor"  130.837,00 

  SVEGA RAZDEO 1 33.361.369,94 29.770.513,07 

     

     

     

     

     

  RAZDEO 2 - BUXETSKI FONDOVI   

35. 919-000 Direkcija za izgradwu 33.992.750,00 25.492,046,37 

36. 919-001 Direkcija za izgradwu grada od taksa na motorna 

vozila i uslove 481.480,00 1.722.276,82 

37. 911-390 Op{tinski buxetski fond za za{titu i 

unapre|ewe `ivotne sredine 3.130.250,00 2.154.529,11 

  SVEGA RAZDEO 2  37.534.480,00 29.368.852,30 

     

     

     

     

     

  RAZDEO 3 - OP[TINSKO JAVNO 

PRAVOBRANILA[TVO   

38. 911-000 Sredstva za zarade, naknade i druga primawa 

zaposlenih 290.720,00 236.020,00 

39. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 30.000,00 26.572,00 

  SVEGA RAZDEO 3 320.720,00 262.592,00 

     

     

     

     

     

  RAZDEO 4 - ZAVOD ZA CENE   

40. 911-000 Sredstva za zarade, naknade i druga primawa 

zaposlenih 53.000,00 49.504,00 

41. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 20.000,00 12.306,00 

  SVEGA RAZDEO 4 73.000,00 61.810,00 



 

  RAZDEO 5 - REZERVA BUXETA   

42. 911-400 Sredstva za formirawe stalne rezerve buxeta 344.910,00 240.000,00 

  SVEGA RAZDEO 5 344.910,00 240.000,00 

     

  UKUPNI RASHODI: 71.634.479,94 59.703.767,37 

 
 

 
^lan 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{ewa i 
objavi}e se u "Slu`benom listu op{tine U`ice". 
 
SKUP[TINA OP[TINA U@ICE 
01 broj 400-3/2000, 21. mart 2000. godine 

 
PREDSEDNIK 

Skup{tine op{tine 
Milan Nikitovi}, s.r. 

 

7. Na osnovu  ~lana 27. Zakona o  javnim 
prihodima i javnim rashodima ("Sl.glasnik  RS", broj 
76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94 i 42/98), ~lana 80. 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.glasnik RS" broj 
49/99) i ~lana 28. Statuta Op{tine U`ice ("Sl.list 
Op{tine U`ice", broj 8/91, 9/92 i 2/93), Skup{tina 
op{tine U`ice na sednici  odr`anoj  21.03.2000. godine,  
donosi 

 

ODLUKU 
O  BUXETU OP[TINE  U@ICE 

ZA 2000. GODINU 
 

I Op{ti deo 
 

^lan 1. 
 
Ukupni prihodi buxeta Op{tine U`ice za 2000. 

godinu, utvr|uju se u iznosu od 96.597.655,00 dinara. 
 

^lan 2. 

Deo prihoda iz ~lana 1. ove Odluke u iznosu od 
55.375.160,00 dinara, utvr|uju se za obavqawe i razvoj 
komunalnih delatnosti, ure|ivawe gradskog 
gra|evinskog zemqi{ta, za starawe o izgradwi i 
odr`avawu lokalnih puteva, ulica i drugih javnih  
objekata i za{titu  i unapre|ewe `ivotne sredine. 

 
^lan 3. 

 
Deo prihoda iz  ~lana 1. ove Odluke u iznosu od 

24.152.855,00 dinara utvr|uje se za  finansirawe javnih 
rashoda u  oblasti kulture, osnovnog i sredweg 
obrazovawa, dru{tvene  brige  o deci i fizi~ke kulture 
preko posebnih ra~una. 

 
^lan  4. 

 
U teku}u buxetsku rezervu izdvajaju se  sredstva u 

iznosu od 50.000,00 dinara. 
 

^lan 5. 
 
U stalnu rezervu izdvajaju se  sredstva u iznosu 

od 901.090,00 dinara. 
 

^lan 6. 
 
Javni prihodi po  vrstama utvr|uju se u slede}im 

iznosima: 
 

 
VRSTE PRIHODA I  RASHODA BUXETA 

 
1. PRIHODI 

Analiti~ki 

konto 

Vrste  prihoda I z n o s  

1 2 3  

 Javni  prihodi   
 Prenesen  deo  vi{ka prihoda iz prethodne  godine   

901-010 Deo poreza na dohodak gra|ana na li~na  primawa 5.536.400,00  

901-014 Porez na dohodak na katastarski  prihod od poqoprivrede i {umarstva 52.200,00  

901-051, 052, 

053, 054, 059 

Deo prihoda od poreza  na promet proizvoda i usluga po ~lanu  48. Zakona 17.015.979,00  

901-051, 052, 

053, 054, 059 

Deo prihoda od poreza  na promet proizvoda i usluga po ~lanu 50. Zakona 5.180.700,00  

901-04 Porez na prenos apsolutnih prava 1.711.700,00  

901-02 Deo prihoda od poreza na imovinu 2.939.930,00  

901-03 Porez na nasle|e i poklone 219.800,00  

901-091 Lokalne komunalne takse 1.090.200,00  

901-093 Lokalne komunalne takse za  dr`awe motornih, drumskih i prikqu~nih 

vozila 

2.190.500,00  

901-062 Boravi{na taksa 418.200,00  

909-040 Naknada za kori{}ewe  i ure|ewe  gradskog gra|evinskog zemqi{ta 7.524.000,00  



 

909-042 Naknada za izgradwu, odr`avawe i kori{}ewe lokalnih puteva, ulica i 

drugih javnih objekata od op{teg  zna~aja 

6.330.000,00  

909-041 Naknada za kori{}ewe komunalnih  dobara od op{teg interesa 39.890.000,00  

901-094 Prihodi koje svojom delatno{}u ostvaruju op{tinski organi, 

organizacije i  slu`be 

10.100,00  

 Prihodi od Republike za finansirawe poverenih poslova 6.487.946,00  

 UKUPNI  PRIHODI: 96.597.655,00  

    

    

^lan 7. 
 
 Javni  prihodi u iznosu od 96.597.655,00 dinara 

raspore|uju se za  finansirawe javnih  rashoda po 
nosiocima, korisnicima i bli`im namenama i to: 

 
 
1. RASHODI 

 
Broj 

poz. 

Anali-

ti~ki 

konto 

VRSTA RASHODA I z n o s  

1 2 3 4  
  RAZDEO 1 - OP[TINSKA  UPRAVA   

1. 911-000 Sredstva za zarade, naknade i  druga primawa zaposlenih 7.888.832,00  

2. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 1.998.800,00  

3. 911-630 Sredstva za materijalne tro{kove za bankarsku proviziju 210.000,00  

4. 911-011 Sredstva za materijalne tro{kove po sudskim odlukama 100.000,00  

5. 911-012 Topli obrok 822.030,00  

6. 911-023 Regres za godi{wi odmor radnika 298.920,00  

7. 911-024 Sredstva za nabavku opreme 133.060,00  

8. 911-013 Sredstva  za materijalne tro{kove mesnih zajednica 140.000,00  

9. 919-002 Sredstva boravi{ne takse za informativno-propagandnu delatnost i  

unapre|ewe turisti~ke ponude 

60.000,00  

10. 919-003 Sredstva  za informativnu i izdava~ku delatnost 682.560,00  

11. 911-380 Posebna za{tita u~esnika rata 60.000,00  

12. 911-360 Ugovoreni poslovi u oblasti zdravstva i obrazovawa 100.000,00  

13. 911-340 Socijalna za{tita - povremena pomo} 396.000,00  

14. 911-110 Sredstva  za komasaciju 50.000,00  

15. 911-500 Sredstva za  delatnost dru{tvenih organizacija i udru`ewa op{tine 

U`ice 

330.308,00  

16. 911-300 Poseban ra~un za osnovno obrazovawe 4.066.300,00  

17. 911-301 Poseban ra~un za sredwe orazovawe 2.340.000,00  

18. 911-320 Poseban ra~un za kulturu 6.747.781,00  

19. 911-330 Poseban ra~un za fizi~ku kulturu 1.530.696,00  

20. 911-350 Poseban ra~un za dru{tvenu brigu o deci 9.468.078,00  

21. 911-302 Sredstva za stipendirawe talentovanih u~enika i studenata 200.000,00  

22. 911-321 Sredstva za programe u kulturi 850.000,00  

23. 911-322 Sredstva za Istorijski arhiv 40.000,00  

24. 911-331 Sredstva za finansirawe vrhunskog sporta 700.000,00  

25. 911-303 Investicija za O[ "Andrija \urovi}" - Odeqewe u Ka~eru 30.000,00  

26. 911-361 Sredstva za rad Komisije za borbu protiv narkomanije 30.000,00  

27. 911-025 Odr`avawe objekata Op{tinske uprave 100.000,00  

28. 911-341 Sredstva za pomo} i sponzorstvo 95.000,00  

29. 911-502 Sredstva za delatnost SRVS 30.620,00  

30. 911-503 Sredstva za dobrovoqne davaoce krvi 30.000,00  

31. 911-112 Sredstva za izbore 300.000,00  

32. 911-11 Sredstva za rad Poqoprivrednog zavoda "Moravica" 5.000,00  

33. 911-900 Teku}a buxetska rezerva 50.000,00  

     

  SVEGA RAZDEO 1 39.883.985,00  

     

  RAZDEO 2 - BUXETSKI  FONDOVI   

34. 919-000 Direkcija za izgradwu grada 48.270.160,00  

35. 919-001 Direkcija za izgradwu grada od taksa na motorna vozila i usluge 2.168.600,00  



 

36. 911-390 Op{tinski buxetski fond za za{titu i unapre|ewe `ivotne sredine 4.936.400,00  

  SVEGA  RAZDEO 2 55.375.160,00  

     

  RAZDEO 3-OP[TINSKO JAVNO PRAVOBRANILA[TVO   

37. 911-000 Sredstva za  zarade, naknade i druga  primawa zaposlenih 321.800,00  

38. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 30.000,00  

  SVEGA RAZDEO 3 351.800,00  

     

  RAZDEO 4- ZAVOD ZA  CENE   

39. 911-000 Sredstva za zarade, naknade i druga  primawa zaposlenih 65.620,00  

40. 911-010 Sredstva za materijalne tro{kove 20.000,00  

  SVEGA RAZDEO 4 85.620,00  

     

  RAZDEO 5 - REZERVA BUXETA   

41. 911-400 Sredstva za formirawe stalne rezerve buxeta 901.090,00  

  SVEGA  RAZDEO 5 901.090,00  

     

  UKUPNI RASHODI: 96.597.655,00  

     

     

^lan 8. 
Raspored ostvarenih prihoda vr{i se  tromese~nim planovima za izvr{ewe buxeta. Tromese~ne planove  za 

izvr{ewe buxeta  donosi Izvr{ni  odbor Skup{tine  op{tine  U`ice. 
^lan 9. 

 
Korisnici sredstava buxeta ne mogu stvarati obaveze za Op{tinu ako sredtva  u  buxetu nisu obezbe|ena. 

Korisnici sredstava du`ni su da usklade potro{wu sa ostvarenim prihodima  buxeta. 
Korisnici sredstava buxeta ne mogu vr{iti prijem novih radnika bez prethodno pribavqene saglasnosti  

Izvr{nog odbora Skup{tine op{tine U`ice. 
 Saglasno ~lanu 78. Zakona o lokalnoj samoupravi korisnici buxeta koji se u celini ili delimi~no finansiraju iz 
buxeta Op{tine, du`ni su da na po~etku meseca dostave podatke Op{tini o svojim nastalim obavezama za prethodni mesec. 

Korisnici sredstava buxeta dostavqaju Op{tini, najmawe jedanput godi{we izve{taj o ostvarivawu programa ili 
delova programa i o kori{}ewu sredstava buxeta. 
 

^lan 10. 
 
 Prihodi koji se ostvruju na osnovu posebnih odluka Skup{tine op{tine kojima se  utvr|uje wihova namena 
izvr{ava}e se u buxetu po strukturi i do visine ostvarene za odgovaraju}i period. 
 Prihodi buxeta, osim  za koje je posebnim odlukama utvr|ena namena raspore|iva}e se  do visine ostvarenih 
prihoda srazmerno planiranim rashodima za odgovaraju}i period. 
 Ovla{}uje se Izvr{ni odbor da utvrdi visinu prihoda odnosno cene pojedinih usluga koje vr{e op{tinski  organi. 
 

^lan 11. 
 
 Sredstva buxeta raspore|ena za finansirawe namena preko posebnih ra~una raspore|iva}e se u skladu sa 
finansijskim planovima koje usvoji Izvr{ni odbor. 
 

^lan 12. 
 Za izvr{ewe buxeta odgovoran je predsednik Izvr{nog odbora Skup{tine op{tine U`ice. 

Za zakonito i namensko kori{}ewe sredstava raspore|enih buxetom odgovoran je sekretar Op{tinske uprave. 
Za zakonito i namensko kori{}ewe sredstava raspore|enih sa posebnih ra~una i podra~una, odgovoran je sekretar 

Op{tinske uprave. 
Za zakonito kori{}ewe sredstava koja se koriste i raspore|uju buxetom za Op{tinsku upravu odgovoran je 

sekretar Op{tinske uprave i na~elnik Odeqewa za buxet i finansije. 
Naloge i druga akta za isplatu sredstava potpisuje sekretar Op{tinske uprave ili predsednik Izvr{nog odbora. 

 

^lan 13. 
 Ovla{}uje  se Izvr{ni odbor Skup{tine op{tine da mo`e raspolagati sredstvima  teku}e buxetske rezerve 

buxeta Op{tine za 2000. godinu. O rasporedu ovih sredstava Izvr{ni odbor }e informisati Skup{tinu op{tine prilikom 

predlagawa rebalansa buxeta za 2000. godinu. 

 

^lan 14. 



 

 Ovla{}uje  se  predsednik Izvr{nog odbora da mo`e raspolagati sredstvima raspore|enim buxetom za pomo} i 

sponzorstvo - pozicija br. 28 buxeta s tim da pojedina~na isplata za navedene namene ne mo`e biti ve}a od 5.000,00 dinara. 

 

^lan 15. 
 
 Ovla{}uje se Izvr{ni odbor Skup{tine op{tine U`ice da mo`e odlu~ivati o upotrebi sredstava stalne rezerve 

buxeta za iznos utvr|en u ~lanu 56. Zakona o javnim prihodima do iznosa raspolo`ivih sredstava u stalnoj rezervi buxeta. 

^lan 16. 
 Sredstva  za  rad organa i drugih korisnika koja po zavr{nom ra~unu buxeta za 2000.godinu ostanu neutro{ena, 
vra}aju se u buxet. 
 

^lan 17. 
 Korisnik buxeta, ~ija se delatnost u celini ili prete`no finansira iz buxeta, umawi}e obra~unatu amortizaciju 
sredstava za rad u 2000. godini, srazmerno delu u kome su ta sredstva obezbe|ena iz sredstava op{tinskog buxeta. 
 

^lan 18. 
 
Prihodi ostvareni i raspore|eni na namene utvr|ene Odlukom o privremenom finansirawu, za prva tri meseca 

teku}e godine, sastavni su deo Odluke o buxetu op{tine U`ice za 2000. godinu. 
 

^lan 19. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od  dana objavqivawa u "Slu`benom listu op{tine U`ice", a 

primewiva}e se od 01.01.2000.godine. 
 
 
SKUP[TINA  OP[TINE  U@ICE 
01 broj 400-2/2000, 21.03.2000.godine 
 

PREDSEDNIK 
Skup{tine  op{tine 

Milan  Nikitovi}, s.r. 
 


